

POLSKIE TOWARZYSTWO PEDAGOGICZNE  
KOMITET NAUK PEDAGOGICZNYCH POLSKIEJ AKADEMII NAUK  
WYDZIAŁ PEDAGOGIKI I PSYCHOLOGII, UNIwersYTET W BIAŁYMSTOKU

## **IX Ogólnopolski Zjazd Pedagogiczny PTP**

### ***Ku życiu wartościowemu. Idee – koncepcje – praktyki***

Białystok 21–23 września 2016 roku

#### **KOMUNIKAT I**

Uprzejmie informujemy, że IX Ogólnopolski Zjazd Pedagogiczny PTP pod hasłem ***Ku życiu wartościowemu. Idee – koncepcje – praktyki*** odbędzie się w Białymstoku, w dniach 21–23 września 2016 roku. Organizatorami Zjazdu są: Polskie Towarzystwo Pedagogiczne, Komitet Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk oraz Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku.

W nawiązaniu do dorobku ośmiu dotychczasowych Zjazdów PTP (1993–2013) zamierzamy obrady IX Zjazdu Pedagogicznego ukierunkować na dyskusję. Szczególnie zależy nam na żywej wymianie poglądów i refleksji wokół idei i koncepcji życia wartościowego oraz na wyeksponowaniu dobrych praktyk.

W treści listu otwartego, przygotowanego przez prof. dr hab. Joannę Madalińską-Michalak, Przewodniczącą Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego i prof. dr hab. Zbigniewa Kwiecińskiego, Honorowego Przewodniczącego Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, załączonego do niniejszego Komunikatu, zaproponowano dziewięć obszarów tematycznych, wokół których koncentrować się będą prowadzone na Zjeździe debaty i dyskusje.

Proponujemy, aby praca Zjazdu przebiegała w następujących formach:

- obrady plenarne o charakterze uroczystym (otwarcie i podsumowanie Zjazdu);
- obrady plenarne o charakterze referatowym;
- obrady półplenarne referatowo-dyskusyjne (w równoległych zespołach);
- obrady w grupach dyskusyjnych (w równoległych zespołach);
- sesje plakatowe.

Wszyscy uczestnicy Zjazdu spotkają się – jak zakładamy – na trzech posiedzeniach plenarnych. Udział w określonych posiedzeniach półplenarnych,

grupach dyskusyjnych i sesjach plakatowych zależy od decyzji uczestników zjazdu. Trwają przygotowania związane z określeniem merytorycznego zakresu treści poszczególnych obszarów tematycznych (szczegóły znajdują się w Komunikacie II). Pomocne w dokonywaniu wyborów dotyczących udziału w posiedzeniach półplenarnych oraz grupach dyskusyjnych i sesjach plakatowych, będą materiały publikowane na stronie internetowej Zjazdu (która wkrótce zostanie uruchomiona). Materiały te będą zawierały, między innymi, tezy wypracowane przez zespoły koordynujące poszczególne sesje.

Mamy nadzieję, że spotkanie w Białymstoku przyczyni się do zwrócenia uwagi na ważne aspekty kreujące życie wartościowe oraz umocni kontakty naukowe i więzi osobiste.

**Przewodniczący**

**Komitetu Programowego**

  
**Prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz**

**Przewodniczący**

**Komitetu Organizacyjnego**

  
**dr hab. Mirosław Sobecki, prof. UwB**

Kontakt:

mgr Małgorzata Kowalewska

tel. 857457395

[zjazdptp2016@gmail.com](mailto:zjazdptp2016@gmail.com)